



זוהר פרשת בהעלותך (קנב ע"ב - רועה הנאמן)

**מצוה לעשות פסח שני לאותן שלא יכלו,**

**היות והשכינה עדיין מאירה בכתרה ל' יום מהיום שנגאלו ישראל בפסח**

בחודש השני בארבעה עשר יום בין הערבים יעשו אותו וגו'. מצוה זו לעשות פסח שני לאותן שלא יכלו או שנטמאו בטומאת מת, אם סוד הפסח הוא סוד האמונה שישראל נכנסין בה שולט בניסן, ואז הוא הזמן לשמחה, איך יכולין אלה שלא יכלו או שנטמאו לעשות פסח בחודש השני, שהרי עבר זמנו, אלא כיון שהשכינה נתעטרה בעטרה שלה בניסן, לא הוסר הכתר והעטרה ממנה שלשים יום, וכל אותן ל' יום מן היום שנגאלו ישראל בפסח, יושבת השכינה בעטרה שלה, וכל חילותיה בשמחה, מי שרוצה לראות להשכינה יכול לראות, וכרוז מכריז כל מי שלא הי' יכול לראות להשכינה, יבוא ויראה טרם נעילת השערים, אימתי הכרוז מכריז, בארבעה עשר לחודש השני, שהרי משם עד שבעה ימים עוד השערים פתוחים, משם והלאה ינעלו השערים, ועל זה נתקן פסח שני, ע"כ ר"מ.



זוהר פרשת בהעלותך (קנד ע"א)

**בכל זמן הקמת המשכן, הוא יום שמחה לכל ואורות עליונים מאירים לכולם**

וביום הקים את המשכן כסה הענן את המשכן וגו'. כן יהיה תמיד הענן יכסנו וגו', אמר רבי אבא בכל זמן הקמת משכן ע"י פעולת אנשים<sup>[ב]</sup> אז יום ההוא יום שמחה לכל, ושמון משחת קודש נתמשך באותן מאורות העליונים ומאירים כלם, מי שגורם זאת גורם לעצמו שינצל בעולם הזה, ויהיה לו חיים בעולם הבא, זה שכתוב (משלי י"א) וצדקה תציל ממות, וכתוב (שם ד') וארח צדיקים כאור נגה הולך ואור עד נכון היום.



זוהר פרשת פקודי (רמא).

**ההבדל בין משכן לבית**

המשכן הוא במעט צורות, ופעולות ונע ממקום למקום, בית הוא כבית המקדש מדור של מנוחת עולמים בכל אותן המרכבות, הצורות והפעולות והכל בסוד של מעלה

**רבי יוסי שאל לרבי שמעון ואמר לו, שלשה פעמים משכן נזכר במקרא, שכתוב וביום הקים את המשכן כסה הענן את המשכן לאהל העדות ובערב יהיה על המשכן כמראה**

**זיו הזוהר**

כ. כונתו על כל זמן שישראל מעמידים משכן או ידי שנותנים צדקה עבור זה. הם גורמים בזה מקדש מעט. היינו בית הכנסת או בית המדרש על השפעת השפע המכונה בשם משחת קודש

אש עד בקר, הרי שלשה פעמים משכן כאן, למה משכן ולא בית, שהרי בית נצרך להיות ולא משכן, אמר ליה בוא וראה כל זמן שהלכו ישראל במדבר היה להם משכן, עד שבאו לשילה, ועמד שם, וזה המשכן הוא הסוד להמשך זה בזה, להכניס זה בזה, ושיתקשר זה בזה בשביל להאיר אבל לא למנוחה<sup>[ל]</sup>, שהרי לא נקרא מנוחה אלא כשנבנה בית המקדש בימי שלמה המלך, שאז היה מנוחה למעלה ולמטה, בשביל ששם תוקף המנוחה, ולא לנסוע ממקום למקום, ומשום זה יש משכן ויש בית.. מה בין זה לזה, אלא משכן הוא כמלך שבא אצל אוהבו, ואינו מביא כל המחנות שלו עמו, כדי שלא להטריח עליו, והוא בא אצלו במעט חיילות, בית, היינו שכל החיילות וכל המחנות שלו כלם מביא עמו לדור בבית הזה, וזה החילוק בין משכן ובין בית, בית המקדש הוא מדור של מנוחת עולמים, בכל אותן המרכבות, בכל אותן הצורות, בכל אותן הפעולות כדמיון שלמעלה, לחבר הפעולות שלמטה כדמיון שלמעלה, ומשכן הוא במעט צורות, במעט פעולות, לנסוע ממקום למקום, והכל הוא בסוד שלמעלה.



זוהר פרשת קרח (קעט ע"ב - רועה הנאמן)

### השכינה שומרת לאותם השומרים שבתות וימים טובים ולכן לא זזה שכינה מישראל לאותן שומרים

על פי ה' יחנו ועל פי ה' יסעו את משמרת ה' שמרו. אמר רועה הנאמן, שמרו, זו השכינה השומרת לאותן השומרים שבתות וימים טובים, שבשביל זה לא זזה שכינה מישראל בכל שבתות וימים טובים, ואפילו בשבתות של חול<sup>[מ]</sup> שהיא סגורה ומסוגרת בהם, ובכל התפלות היא עולה לה', עד שמגיע להמרכבה של האבות העליונים, שהם גדולה גבורה תפארת, שיש להם י"ב פנים כנגד י"ב השבטים, וכפי שהיא מלמדת זכות על אותן בעלי התפלות ובעלי הזכיות בכל מצוה ומצוה של התורה, כן יחנו על הזכיות שלהם וכן יסעו אליהם, וכן יורדת שמירה אליהם, אלה העושים זכיות שלא ע"מ לקבל פרס יורד עליהם הקב"ה במרכבה שלו ובארבע החיות שלו, ואלה העושים זכיות ע"מ לקבל פרס יורד עליהם בהמרכבה של העבד מטטרו"ן ובד' שומרים שלו, ולרשעים יורד עליהם במעשיהם באותן השדים ומזיקים ומלאכי חבלה עון משחית אף וחימה בהמרכבה שלהם להפרע מהם, ע"כ ר"מ.



### זיו הזוהר

וגורמים טוב לעצמם בזה ובבא. ובוה יפרוש הכתוב כן יהיה תמיד בכל דור ודור. ל. יא. פירוש שהמשכן שלמעלה יתקשר בהמשכן שלמטה. וכן יתקשרו ויזדווגו הספירות זה בזה להשפיע שפע

להמשכן שלמעלה. ומשם להמשכן שלמטה. אבל מקום קבוע לזה על הארץ עוד לא היה. מ. פירוש בהשעות של תוספות שבת קודם השבת ואחר השבת.

זוהר פרשת בהעלותך (קנה ע"א)

**החצוצרות נועדו לשבר הדינים ולהכניעם  
ותקעו בהן בימי שמחה מועדים וראשי חודשים**

שתי חצוצרות הם מזומנים לשבר הדינים ולהכניע אותם, ולכן הם מכסף

**עשה לך שתי חצוצרות כסף וגו'.** אמר רבי שמעון בוא וראה שתי חצוצרות הם מזומנים לשבר הדינים ולהכניע אותם, ולכן הם מכסף<sup>[ג]</sup> ולפיכך כתוב וביום שמחתכם ובמועדיכם ובראשי חדשיכם ותקעתם בחצוצרות וגו' והיו לכם לזכרון וגו'.



זוהר תורה \* דף היומי \* זיו הזוהר

ג. כי כסף רמז על חסד הממתיק את הדין.

